

## Kuntakyselyn 2023 yhteenveto

**Kuntakysely 2023 osoitti, että tietoa, avoimuutta ja liikuntamahdollisuuksia toivotaan lisää.**

Askolan 2023 kuntakyselyn tulokset ovat valmistuneet. Kysely toteutettiin 17.4.–8.5.2023. Vastauksia saatiin 207 kappaletta (2017: vastauksia 202). Eniten vastauksia tuli Monninkylästä ja Kirkonkylästä. Naiset olivat miehiä aktiivisempia vastaajia. Suurin osa vastaajista oli työssäkäyviä ja eläkeläisiä.

Vastaajia pyydettiin antamaan arvionsa kunnan palveluista ja mahdollisista kehittämiskohteista. Tänä vuonna selvitimme myös kuntalaisten hyvinvointia. Jatkossa kysely tehdään vuosittain siten, että siihen voi vastata esimerkiksi palveluiden yhteydessä.

### Hyvinvointia heikentävät ja lisäävät tekijät

Hyvinvoinnin keskiarvo oli 7.2. Koettu hyvinvointi oli hyvin samanlaista kaikissa ikäryhmissä. Hyvinvointia heikensi kiire ja stressi työsioista, taloudellisesta tilanteesta tai omasta tai läheisen terveydentilasta. Kaikissa ikäryhmissä heikentäväksi tekijäksi koettiin huoli lähipalveluiden ja harrastusmahdollisuuksien saatavuudesta.

Hyvinvointia vahvistavia tekijöitä olivat puolestaan liikunta, läheiset ystävät, ravitsemus ja luonto. Myös perhe ja läheiset, luonnosta nauttiminen sekä toimivat ja saavutettavat palvelut koettiin hyvinvointia vahvistaviksi. Vastauksista nousivat lisäksi esiin rauhallinen, turvallinen ja siisti elinympäristö.

Tärkeimmiksi hyvinvointia edistäviksi palveluiksi koettiin toimivat lähipalvelut kuten päivittäistavarakauppa, posti, apteekki, koulut, varhaiskasvatus, nuorisotoimi, ravintolat, terveystalvelut, kirjastopalvelut, harrastus- ja liikuntapalvelut sekä erilaiset kohtaamispaikat.

### Yksinäisyys ja yhteisöllinen toiminta

Kyselyn avulla selvitettiin myös askolalaisten ajatuksia yksinäisyydestä ja osallisuudesta. Alle 30-vuotiaissa yksinäisyys oli yleisintä. Lähes puolet (48 %) vastaajista oli mukana yhteisöllisessä toiminnassa. Yhdistys- ja harrastusseuratoiminta olivat yleisimmät toimintamuodot.

Kiinnostus oman kotikunnan päätöksentekoon jakautui seuraavasti: kyllä 35 %, ei 31 %, ei osaa sanoa 34 %. Osallisuuden kanavat olivat kyselyihin vastaaminen, suora yhteys kunnan päättäjiin tai kunnan työntekijöihin ja aloitteen jättäminen. Osallisuuden kehittämiskohteiksi toivottiin avointa palautekanavaa, kyselyjen lisäämistä, kyselyjen tuloksista tiedottamista, avoimia kohtaamisia kuntapäättäjien ja kunnan työntekijöiden kanssa (esimerkiksi kyläillat). Lisäksi haluttiin vaikuttaa ja antaa palautetta asioihin jo suunnitteluvaiheessa. Tiedottaminen ja tiedusteluihin vastaaminen koettiin niin ikään tärkeiksi. Vastauksista nousi esiin myös kuntalaisten oma vastuu kunnan kehittämisessä ja osallistumisessa.

### **Kokemukset palveluista ja hyvinvoinnin lisääjät**

Vastaajat olivat tyytyväisimpiä varhaiskasvatuksen ja koulujen palveluihin. Nuorisopalveluiden tyytyväisyys oli noussut eniten edellisestä kyselystä. Muista kuin kunnan palveluista tyytyväisempiä oltiin hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluihin.

Liikuntapaikoista aktiivisimmin käytetään: Askola-Areenaa, Monninkylän maaumalaa, uimarantoja, kuntosaleja sekä talvisin hiihtolatuja ja luistelukenttiä. Vastaajat toivoivat pururadan kunnostamista, kuntoportaiden ja ulkokuntoilupaikan rakentamista. Kulttuuripalveluista käytetään eniten kirjastoa. Lisäksi mainittiin näyttelyt ja konsertit.

Kuntakyselyn tulokset on käsitelty valtuuston ja lautakuntien yhteisessä iltakoulussa, ja tulokset ovat käytettävissä kaikilla palvelualueilla.

#### **Lisätiedot:**

Johanna Viuhko

hyvinvointikoordinaattori

puh. 040 7109 122

[johanna.viuhko@askola.fi](mailto:johanna.viuhko@askola.fi)